
 
Originale 

 

Prot. n. 11374 

 

ORDINANZA N.81 DEL 05-12-2019 

 

 

Oggetto : 
CHIUSURA UFFICI COMUNALI NEI POMERIGGI DEI GIORNI 24 E 31 

DEL MESE DI DICEMBRE 2019 

 

 

IL SINDACO 

 

VISTO l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale il ‘“...i/ Sindaco, altresì , 

coordina e riorganizza, sulla base degli indirizzi espressi dal consiglio comunale e nell’ambito 

dei criteri eventualmente indicati dalla regione, gli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici 

esercizi e dei servizi pubblici, nonché, d’intesa con i responsabili territorialmente competenti 

delle amministrazioni interessate, gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici 

localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze 

complessive e generali degli utenti...” 

CONSIDERATO che i giorni del 24 e 31 dicembre cadono immediatamente precedenti a 

giornate festive (Natale e Capodanno) e pertanto è prevedibile un minor afflusso di utenti per la 

richiesta di servizi agli uffici comunali; 

RICHIAMATE le direttive miranti al risparmio energetico ed altresì, la necessità, nell’ambito 

della più ampia razionalizzazione della spesa pubblica, di contenere i consumi energetici, spese 

telefoniche e del personale; 

RITENUTO, pertanto, opportuno e conveniente disporre la chiusura degli Uffici comunali nei 

pomeriggi dei giorni 24 e 31 dicembre 2019, garantendo l’ordinaria apertura mattutina fino alle 

ore 14,00 e confermando l’apertura dei servizi comunali; 

DATO ATTO infine che tutti i dipendenti usufruiranno di conseguenza di n. 1 giorno di ferie 

che verrà calcolato e regolarizzato dall’ufficio personale; 

VISTO il D. Lgs. n.267/2000; 

ORDINA 

1.     Di disporre la chiusura degli uffici comunali del Comune di Mogliano, nei pomeriggi dei 

giorni 24 e 31 dicembre 2019, garantendo l’ordinaria apertura mattutina fino alle ore 14,00 

e confermando l’apertura dei servizi comunali; 



2. Di dare atto che verrà, di conseguenza, assegnato e decurtato n. 1 giorno di ferie a tutti i 

dipendenti assegnati a tali uffici; 

3. Di garantire i servizi essenziali come per legge e di pronta reperibilità come per legge; 

4. Di disporre che sia data massima diffusione alla cittadinanza della presente ordinanza e la 

notifica al personale dipendente per l’attuazione della stessa; 

5. Di pubblicare la presente ordinanza sull’ Albo Pretorio del Comune di Mogliano oltre che 

nella sezione home del sito istituzionale. 

 
 

Mogliano , li 05-12-2019 

 

IL SINDACO 

Dott.ssa   CECILIA  CESETTI 

 

 


